
 
Edição nº 1587 – 14 de Janeiro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 5 
 

PORTARIA Nº 3872/2021 Nomeia Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Nomear os Servidores Municipais 
abaixo relacionados, em seus respectivos cargos em comissão, a partir de 
04.01.2021: MARCOS MENDES DIAS - Diretor Adm. da Ação Social(CC1); 
PATRICIA MATILE DE LIMA EUGENIO - Gestor Op Ad G Sal At Bas 
Sec(CC3). Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 11 de Janeiro de 
2021. MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

 

Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA/MG – Extrato de Contrato nº 01/2021 - Processo nº 330/2020 – 
Pregão eletrônico n° 11/2019 - Objeto: Aquisição de veículo de transporte 
escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em 
atendimento à Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no edital. Contratada: CNH INDUSTRIAL LTDA, 
CNPJ nº 01.844.555/0005-06, valor contratual de R$ 214.000,00 (Duzentos e 
quatorze mil reais) – Assinatura: 04.01.2021 – Prazo: 12 meses contados da 
assinatura do contrato. Ficha Orçamentária – (511) – 02 05 04 123 611 011 
2.043 4490 52 – MELQUIADES DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 166/2020 
Processo Licitatório nº 565/2020 – Pregão Eletrônico nº 73/2020 – R.P. nº 
60/2020. Partes: Município de Jacutinga e POTENCIA DIESEL LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 13.930.461/0001-05. Objeto: serviços mecânicos, 
hidráulicos e elétricos, serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, 
serviços de tapeçaria, funilaria, pintura e demais serviços de manutenção da 
frota e de outros equipamentos. Prazo: 12 (doze) meses a contar da publicação 
Valor: R$ 36.690,00 (trinta e seis mil seiscentos e noventa reais). Dotações 
Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática

33 020201 041220001 2.005 339039 

43 020201 288460000 0.001 339039 

46 020201 288460000 0.002 339039 

87 020203 206060003 2.012 339039 

110 020204 061810001 2.104 339039 

125 020205 278121012 2.060 339039 

132 020301 041220001 2.101 339039 

211 020401 154520001 2.024 339039 

287 020501 123611009 2.038 339030 

361 020504 123641011 2.103 339039 

371 020601 101221013 2.061 339039 

384 020601 103011013 2.063 339039 

412 020601 103021013 2.065 339039 

422 020601 103021013 2.066 339039 

448 020601 103051013 2.070 339039 

460 020602 103011013 2.072 339039 

475 020602 103051013 2.079 339039 

484 020701 082431014 2.082 339039 

494 020701 082441014 2.080 339039 

504 020701 082441014 2.081 339039 

515 020702 082441014 2.084 339039 

522 020702 082441014 2.085 339039 

526 020702 082441014 2.086 339039 

 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 17 Dezembro de 2020. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 164/2020 
Processo Licitatório nº 565/2020 – Pregão Eletrônico nº 73/2020 – R.P. nº 
60/2020. Partes: Município de Jacutinga e JOSE POLICARPO FERREIRA 
60988703653, inscrita no CNPJ sob o nº 11.894.338/0001-50. Objeto: serviços 
mecânicos, hidráulicos e elétricos, serviços de alinhamento, balanceamento e 
cambagem, serviços de tapeçaria, funilaria, pintura e demais serviços de 
manutenção da frota e de outros equipamentos. Prazo: 12 (doze) meses a contar 
da publicação Valor: R$ 83.361,00 (oitenta e três mil trezentos e sessenta e um 
reais). Dotações Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática 

33 020201 041220001 2.005 339039 

43 020201 288460000 0.001 339039 

46 020201 288460000 0.002 339039 

87 020203 206060003 2.012 339039 

110 020204 061810001 2.104 339039 

125 020205 278121012 2.060 339039 

132 020301 041220001 2.101 339039 

211 020401 154520001 2.024 339039 

287 020501 123611009 2.038 339030 

361 020504 123641011 2.103 339039 

371 020601 101221013 2.061 339039 

384 020601 103011013 2.063 339039 

412 020601 103021013 2.065 339039 

422 020601 103021013 2.066 339039 

448 020601 103051013 2.070 339039 

460 020602 103011013 2.072 339039 

475 020602 103051013 2.079 339039 

484 020701 082431014 2.082 339039 

494 020701 082441014 2.080 339039 

504 020701 082441014 2.081 339039 

515 020702 082441014 2.084 339039 

522 020702 082441014 2.085 339039 

526 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 17 Dezembro de 2020. 

 
ERRATA DE PUBLICAÇAO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 411/2020. ERRATA DAS 
PUBLICAÇÕES DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 148/2020, 
publicada dia 16/12/2020 edição nº 1570, 149/2020, publicada dia 07/01/2021 
edição nº 1581, 150/2020, publicada dia 12/01/2021 edição nº 1585, 151/2020, 
publicada dia 16/12/2020 edição nº 1570, 152/2020, publicada dia 16/12/2020 
edição nº 1570, 153/2020, publicada dia 16/12/2020 edição nº 1570, 154/2020, 
publicada dia 16/12/2020 edição nº 1570, 155/2020, publicada dia 13/01/2021 
edição nº 1586, 156/2020, publicada dia 05/01/2021 edição nº 1579, 157/2020, 
publicada dia 04/01/2021 edição nº 1578, 158/2020, publicada dia 04/01/2021 



 
Edição nº 1587 – 14 de Janeiro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 5 
 

edição nº 1578, 159/2020, publicada dia 06/01/2021 edição nº 1580, 160/2020, 
publicada dia 16/12/2020, edição nº 1570, 161/2020, publicada dia 16/12/2020 
edição nº 1570 e 162/2020 publicada dia 04/01/2021 edição nº 1578. 
Contratante: Município de Jacutinga Contratados: 148/2020 - D-X 
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, 
publicado dia 16/12/2020; 149/2020 - CASSIFLEX LTDA, ata publicada dia 
07/01/2021; 150/2020 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITAL, ata publicada dia 12/01/2021; 151/2020 AWR 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, ata publicada dia 
16/12/2020; 152/2020 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI, ata publicada 
dia 16/12/2020; 153/2020 INDUSTRIA DE CONFECCOES K-DU EIRELI, 
ata publicada dia 16/12/2020; 154/2020- DENTAL SUL PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI, ata publicada dia 16/12/2020; 155/2020- 
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E 
MATE., ata publicada dia 13/01/2021; 156/2020 - JOAO ALVARO 
BRANDAO MANSANO, ata publicada dia 05/01/2021; 157-2020 - DENTAL 
PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA., ata 
publicada dia 04/01/2021; 158/2020 - DENTAL HIGIX PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES, ata publicada dia 
04/01/2021; 159/2020 - SUPREMA HOSPITALARES EIRELI, ata publicada 
dia 06/01/2021; 160/2020 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, 
EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD., ata publicada dia 16/12/2020; 
161/2020 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – EIRELI, ata publicada 
dia 16/12/2020 e 162/2020 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS 
LTDA, ata publicada dia 04/01/2021.  

ONDE SE LÊ: 

Ficha Funcional Programática 

553 020602 103041013 2.078 339030 

LEIA-SE: 

Ficha Funcional Programática 

386 020601 103011013 2.063 449052 

452 020602 103011013 1.040 449052 

462 020602 103011013 2.073 339030 

547 020602 103011013 2.072 449052 

AS DEMAIS DISPOSIÇÕES FICAM INALTERADAS – PEDRO PEREIRA 
AGUIAR – SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 01/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de serviços de exames laboratoriais com a 
participação exclusiva para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte 
– EPP e Microempreendedores Individuais sob o nº 01/2021, do tipo menor 
preço, para a Secretaria Municipal de Saúde. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 15/01/2021 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 01º/02/2021 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 01º/02/2021. LOCAL: Comprasnet - 
Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes 
- Pregoeira. 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 742/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Extintores novos e recargas com a 
participação exclusiva para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte 
– EPP e Microempreendedores Individuais sob o nº 98/2020, do tipo menor 
preço, para as secretarias municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 15/01/2021 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 28/01/2021 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 28/01/2021. LOCAL: Comprasnet - 
Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes 
- Pregoeira.  

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Suspensão de Licitação. Processo Licitatório nº. 
625/2020, modalidade Pregão na forma eletrônica nº 84/2020, Objeto: 
Aquisição de Medicamento, pelo sistema de registro de preços, em atendimento 
as necessidades da secretaria municipal de saúde, torna público aos 
interessados, em especial às empresas que retiraram o Edital, que o certame 
licitatório em epígrafe está temporariamente SUSPENSO em atendimento a 
impugnação interposta pela empresa PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI EPP. Data 14/01/2021. Pedro Pereira Aguiar – 
Secretário Municipal de Saúde. 



 
Edição nº 1587 – 14 de Janeiro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 5 
 

 



 
Edição nº 1587 – 14 de Janeiro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 5 
 

 



 
Edição nº 1587 – 14 de Janeiro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 5 
 

 

 

 


		2021-01-15T11:48:49-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




